Ny = |
KABINET]| EEY |
Njisiz Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit té Komunés) ‘
M e 55 '”22_ Nr. i fag/Br.str/No pg__é"_‘L_
wmDae AQ 1 Okt 25
Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec
KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 07.04.2025 DERI ME 11.04.2025

1. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-5555-2025
| mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés. | = 00

2. | Vendim pér caktimin e komisionit pér pranimin e mallit. NRP-02-5557-2025
3.  Vendim pér_caktil-ﬁi_h- e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-5558-2025

| mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés. |
4. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare pér ~ NRP-02-5561-2025
| | mbulimin e shpenzimeve té mjekimit. ) .

|5 | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave. @A NRP-02-5562-2025

' Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-5564-2025
: - mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés.
7. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér udhétim zyrtar. NRP-02-5569-2025

_ | | ;
8. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave. = NRP-02-5573-2025

B i Vendim pér ekzekutimin e mjetve financiare pér pérfituesin |
- e subvencionit né bazé té thirrjes Publike pér Aplikim - NRP-02-5577-2025
- “Pérkrahja financiare pér gendrat pérpunuese dhe -
grumbulluese té perimeve” té shpallur nga Drejtoria pér
- Bujgési,Pylltari dhe Zhvillim Rural.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 2 — furnizim me material reagensa shpenzues pér laborator”, me numér té
kontratés: 62623-24-11352-1-1-1/C653, si né vijim:

1.1. Z. Elbunit Kryeziu, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: drejtor né¢ QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” n€ Rahovec, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2. Znj. Saranda Sallteku, drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 p&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe té rregullave t& tjera, té cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t& emérimit t¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara n€ kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

3. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat ¢ menaxhimit t& Kontratés
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5.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&€ kontratés (PMK), i cili duhet t&€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik e dorézon t€ré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, ng
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis¢, dhe t&é kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé gé t€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s¢ kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé& t& gjithe regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’ sigurojé detaje t&€ plota t&€ nj€ ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, t&¢ mallrave dhe té&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pé€r ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t&€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejt& i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté, .

Sektori i Prokurimit, dhe q@? \‘\E}q ’:}:’L £ % G,
Arkivi., g %:{U"Rf ’4 ' _
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale TE"KGHUV&SNIL.GSH:—MO—QG&Z&ILJ
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2018”), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L.-042 t& Prokurimit Publik, nenit
37 te Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komun&s s€ Rahovecit Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés

merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranimin e mallit

1. Caktohet komisioni pér pranimin e mallit sipas kontratés: “ Lot 2 - Furnizim me material reagensé
shpenzues pér Laborator”, me Nr. t& kontratés 623-24-11352-1-1-1, né kété pérbérje:

1.1. Lumturije Fazliu, kryesuese,
1.2. Dren Kastrati, anétar,

1.3. Ardi Kastrati, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t€ bé&jé pranimin e mallit sipas kontratés ““ Lot 2 - Furnizim me material
reagensé shpenzues pér Laborator”, me Nr. t& kontratés 623-24-11352-1-1-1.

3. Obligohet komisioni q¢ kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Komisionit dhe Zyra e Prokurimit dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,

Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Zyrés sé Prokurimit, dhe

Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovee
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine MHP]CIPEI Mayor'

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&€ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Sigurimi i objekteve té komunés nga fatkeqésité natyrore”, me numér t& kontratés:
623-25-479-2-2-1/C660, si né vijim:

1.1. Z. Samir Hasku, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Pérgjegjés pér automjete
zyrtare, n€ Drejtoring pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1
(njé) té kétij vendimi.

1.2. Z. Besnik Hoti, drejtor i Drejtorisé pér Administraté té Pérgjithshme, CAKTOHET
mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés, obligohen qé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané t& bé&jn& me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe té emérimit t€ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do té& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

3. Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N€ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



5.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t&é pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé¢ Planin e aprovuar t& Menaxhimit té Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né€ platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q&¢ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé q¢ t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé& kontratés;

4.10. Té sigurojé qg t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr¢ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’1 sigurojé detaje t&€ plota t&€ nj&é ndryshimi t€ kérkuar té kontratés, Departamentit té&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, té mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota p&ér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit té performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€¢ Komunés s&€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa em me Nr. Prot. 1064, e daté€s 7.4.2025 pér ndihmé
financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menj&her€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
-, vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi i s€émundjes pér t€ lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe i papérballueshém pér té, pasi
asnjé anétar 1 familjes nuk &shté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme.

Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t&é t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoifohen:
. 3

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t&€ Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Instalimi i ngrohjeve
gendrore té reja, riparimi dhe mirémbajtja e tyre”, me nr. prokurimi: 623-25-1962-2-2-
1 dhe me nr. t€ brendshém: 623-25-018-2-2-1, t& datés 7.4.2025, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Luan Hoti, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t&€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Instalimi i ngrohjeve
gendrore t& reja, riparimi dhe mirémbajtja e tyre”, me nr. prokurimi: 623-25-1962-2-2-1
dhe me nr. té€ brendshém: 623-25-018-2-2-1, té& datés 7.4.2025.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né& fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t nenit 13 dhe nenit 58 t§ Ligjit Nr.03/1-046-pér-Vetéqeverisjer Lokale 16 Kosoves

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés me
titull: “Shérbimet e zhvendosjes me merimangé dhe té bllokimit té automjeteve”, me numér
té kontratés: 623-25-615-2-2-1/C659, si né vijim:

1.1. Z. Masar Vugitérna, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Inspektor i
Komunikacionit, né Drejtoring pér Puné Inspektuese, CAKTOHET menaxher i
Kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t&é rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t& emérimit t¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

2.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

3. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V &€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj&é me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
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népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ siguroj€ qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s¢ kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&¢ punéve, t&¢ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.,
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NE bazé té nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, neneve 74
dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Udhézimit Administrativ
Nr. 2004/7, si dhe Udhézimit Administrativ Nr. 2009/4 pér udhétimet zyrtare, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

1. Me técilin Biondina Ramayj, zyrtare e larté pér Mbrojtje t&€ Mjedisit, né kuadér t&
Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t€ Mjedisit né Komunén e Rahovecit,
I LEJOHET UDHETIMI ZYRTAR.

2. Biondina Ramaj do t’i pérgjigjet ftesés s€ Ministrisé sé Administrimit t&¢ Pushtetit
Lokal, do té udhétoj¢ né Berat, pér t€ marré pjesé né punétoriné studimore me
Kolegjiumin pér Ekonomi Qarkore, qé do t&€ mbahet nga data 14.4.2025 — 16.4.2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mjedisit.

4. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Biondina Ramaj, gyrtare e larté pér Mbrojtje té Mjedisit,
e Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, dhe
o Arkivi,
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés. Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komuné&s s&é Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Rregullimi i ¢atisé sé
amfiteatrit né Dejné — ritenderim”, me nr. prokurimi: 623-25-2505-5-2-1, me
numér t€ brendshém: 623-25-016-5-2-1, té datés 8.4.2025, né pérbérje prej:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Veton Kabashi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé té b&jé vler&simin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin: “Rregullimi i ¢atisé sé amfiteatrit né Dejné — ritenderim”.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 "), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe
2 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, dispozitave t& Rregullores pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve né Komunén e Rahovecit me Nr. Prot. 1427
t¢ datés 28.04.2017, n€ mbéshtetje t€ Thirrjes Publike pér Aplikim me Nr. Prot. 606 té dt. 5.3.2025 pér
pérkrahje financiare pér qendrat pérpunuese dhe grumbulluese t& perimeve né Komunén e Rahovecit,
raportit t& Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve mbi bazén e thirrjes publike pér
aplikim me Nr. Prot. 852 té datés 24.3.2025 dhe kontratés me Nr.Prot.02/5527/2025 té datés 3.4.2025 ,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare pér pérfituesin e subvencionit né bazé té Thirjes Publike
pér Aplikim “Pérkrahja financiare pér gendrat pérpunuese dhe grumbulluese té perimeve” té
shpallur nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

1. Me kété vendim lejohet ckzekutimi i mjeteve financiare pér pérfituesin e subvencionit pér
pérpunimin e peméve dhe perimeve, duke u bazuar né Thirrjen Publike pér Aplikim “Pérkrahja
financiare pér qendrat pérpunuese dhe grumbulluese té perimeve” me Nr. Prot. 606 t& dt.
5.3.2025 té& Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, si dhe Raportit t& Komisionit me
Nr. Prot. 852 t€ dt. 24.3.2025 pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér gendrat pérpunuese dhe grumbulluese t& perimeve né Komunén e Rahovecit
mbi bazén e thirrjes publike.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, ka shpallur Thirrjen publike pér Aplikim “Pérkrahja
financiare pér gendrat pérpunuese dhe grumbulluese té perimeve” me Nr. Prot. 606 t& dt. 5.3.2025, duke
iu pérmbajtur dispozitave t€ Rregullore pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve
né Komunén e Rahovecit me Nr. Prot. 1427 té datés 28.04.2017.

Pas pérfundimit té€ thirrjes, €shté caktuar Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér
pérkrahjen financiare pér qendrat pérpunuese dhe grumbulluese t& perimeve mbi bazén e thirrjes publike
pér aplikim me Nr. Prot. 02/5448/25 i datés 21.3.2025.




Komisioni pas shqyrtimit dhe vlerésimit t€ aplikacioneve ka hartuar raport me Nr. 852 té datés 24.3.2025
dhe ka rekomanduar Drejtoring pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural listén e pérfituesve, té cilat i
kané pérmbushur kushtet dhe kriteret e caktuara pér t€ gené pérfitues i subvencioneve né fushén e
pérpunimit dhe grumbullimit t& perimeve.

Andaj duke marré parasysh até qé u tha mé larté, u vendos i né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
o Arkivit.




